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Protokół Nr LIII/2023 

z  obrad LIII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 28 lutego 2023 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: radny Jan Rosiński, radny Aleksander Konecki, radny Adam Waszelewski. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1300 otworzył posiedzenie 
Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości. Bardzo serdecznie powitał również Panią Senator – Bogusławę 

Orzechowska oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 

15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

poszczególne komisje.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu  LII Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w 

Iławie za rok 2022. 

5. Sprawozdanie za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Iława. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/449/22 Rady Gminy Iława z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2023-2032. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/450/22 Rady Gminy Iława z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego 

o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1329N na odcinku Urowo – 

Iława od km 4+910 do km 16+910". 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

w Lasecznie na wkład własny do zadania pn. „Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lasecznie w sprzęt oświetleniowy, multimedialny, komputerowy wraz 

z oprogramowaniem, pętlę indukcyjną oraz w instrumenty muzyczne w celu 

dostosowania ośrodka do nowoczesnej działalności kulturalnej”. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2023 r.”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania 

zadań zleconych gminie, określonych w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. 

o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji i okresu 

powojennego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej związanych z realizacją obowiązków przyjętych przez Gminę Iława w co 

rocznie zawieranych Porozumieniach w sprawie organizacji prac społecznie 

użytecznych, pomiędzy Powiatem Iławskim a Gminą Iława. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do prowadzenia postępowań obejmujących udzielanie pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Radomek, gminie Iława. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Borek, gminie Iława. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, gminie Iława. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark i Rudzienice, gminie Iława na rzecz 

Powiatu Iławskiego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Wikielec, na czas oznaczony 10 lat 

oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od zastosowania drogi przetargowej. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2023/S Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii 

odnośnie wniesionej przez osobę fizyczną skargi na Wójta Gminy Iława w związku 

z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych oraz 

uznania powyższej skargi za bezzasadną w całości. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 
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Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu LII Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokół LII Sesji Rady Gminy Iława wszyscy radni otrzymali do zapoznania się został on również 

wyłożony do wglądu. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.   

− Przewodniczący obrad w związku z przejściem na emeryturę Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Eweliny Tuchalskiej poprosił Wójta o jej uhonorowanie. 

− Wójt skierował wiele słów uznania i podziękowania dla Pani Eweliny Tuchalskiej za 

wykonywaną pracę na rzecz gminy Iława.  

− Przewodniczący obrad również skierował słowa podziękowania w imieniu swoim i 

radnych oraz wręczył kwity odchodzącej na emeryturę Panik Kierownik. 

Następnie głos zabrała Pani Ewelina Tuchalska. 

− Przewodniczący obrad udzielił głosu przedstawicielom OSP Gromoty. 

− Izabela Kurek – w imieniu Zarządu OSP Gromoty oraz Druhen i Druhów złożyła na ręce 

Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy i Andrzeja Kozickiego podziękowania za 

zaangażowanie, pomoc oraz współpracę na rzecz rozwoju Jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej, poprzez starania o pozyskanie środków finansowych na zakup nowego samochodu 

pożarniczego.  

− Wójt  przypomniał, że 20 lutego odbyło się uroczyste przekazanie średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Gromoty w związku z czym przekazał Pani Senator 

stosowne podziękowania za zaangażowanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy Iława.   

− Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Senator Bogusławie Orzechowskiej. 

− Senator Bogusława Orzechowska wyjaśniła przyczynę swojego przyjazdu na dzisiejszą 

Sesję Rady Gminy – mieszkańcy Dziarnówka i okolic zwrócili się z prośbą o to żeby 

obserwować, a jednocześnie zablokować jeżeli są jakieś bezprawne działania odnośnie 

budowy na terenie Natura 2000. Podkreśliła,  że myśli, iż wszystkim zależy aby tę sprawę 

rozwiązać jak najlepiej, żeby ona była rozwiązana zgodnie z prawem, ale jednocześnie żeby 

była rozwiązana tak aby wszystkie strony były zadowolone. Zaznaczyła, że jeżeli ktoś 

będzie chciał podejmować jakąś inwestycję ważne aby podejmował ją w miejscu, które nie 

będzie kolidowało z ochroną środowiska. Odniosła się do podjętej przez Radę Gminy 

uchwały Nr LII/467/23 z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały  Nr 

XXXVI/344/21 z dnia 22 grudnia 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w miejscowości Dziarnówko i 

Dziarny w związku z wyłączeniem z opracowania działek ewidencyjnych nr 70, 71, 72 i 73 

w obrębie geodezyjnym Dziarnówko. Powiadomiła, że zapoznała się z opinią RDOŚ i 

różnymi informacjami, które wypowiadają się w sposób negatywny o tym planie. Po 

rozmowach z Wójtem, który zapowiedział, że w dalszym ciągu trwają rozmowy i ustalenia, 

wyraziła nadzieję, że te wszystkie rozmowy i ustalenia będą prowadzone w taki sposób żeby 

obecnym mieszkańcom obecnym Dziarnówka nie stała sią żadna krzywda, żeby Ci, którzy 

tam znaleźli swoje miejsce do życia mogli żyć jak do tej pory. Podziękowała mieszkańcom, 
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którzy przyjechali na dzisiejszą sesję, które są zainteresowane bezpośrednio i którzy chcą 

wyrazić swoją opinię „Nie ma zgody na zabudowę Dziarnówka”. Zapewniła mieszkańców, 

że dalej będzie działała w tej dziedzinie.  

Następnie odniosła się do działań podejmowanych w sprawie ustalenia nowej taryfy na wodę 

i ścieki  dla Gminy Iława - będziemy Pana Wójta prosić na spotkanie w Ministerstwie i 

Wodach Polskich i omawiać to tak aby nie było krzywdy zarówno dla mieszkańców jak i 

przedsiębiorstwa. Zabrała również głos w sprawie drogi S5, poinformowała, że dzisiaj rano 

spotkała się z przedstawicielem powiatu, który przedstawił wariant społeczny 

przeprowadzenia tej drogi.  

− Przewodniczący obrad podziękował Pani senator za przybycie. 

− Wójt odniósł się do tematu procedowania zmiany planu przestrzennego dla miejscowości 

Dziarny i Dziarnówko, kolejny raz zapewnił, że procedury będą prowadzone zgodnie z 

prawem i zgodnie z opiniami  poszczególnych instytucji. Zapewnił, że na każdym etapie 

tworzenia planu  mieszkańcy będą informowani. Podkreślił, że jest to dopiero rozpoczęcie  

całej procedury zmiany planu przestrzennego przygotowywanego na wniosek właścicieli 

tych terenów. Obiecał Pani senator, że również będzie otrzymywała informacje jak 

wyglądają poszczególne opinie zwłaszcza środowiskowe. Zwrócił się również do 

mieszkańców, że na każdym etapie będą mieli możliwość zabierania głosu i składania 

wniosków oraz propozycji w kwestii zmian. Zapewnił, że jeżeli zostaną wydane negatywne 

opinie to Rada Gminy na pewno nie uchwali takiego planu.  

Zwrócił się z prośbą do Pani senator o bardzo pilną interwencję w Wodach Polskich na temat 

podjęcia szybkich działań zatwierdzenia nowej taryfy na wodę i ścieki ponieważ Spółka w 

tej chwili straciła płynność finansową, a gmina bez przerwy nie może jej 

dokapitalizowywać. Podkreślił, że z jednej strony mieszkańcy muszą mieć zabezpieczenie 

dostarczenia wody i zrzutu ścieków, a z drugiej strony też firma musi mieć zdolność 

finansową i ekonomiczną do prowadzenia działalności. 

− Przewodniczący obrad – potwierdził słowa Wójta odnośnie planu przestrzennego. Wyraził 

swoje zadowolenie z zainteresowania mieszkańców tym tematem. 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie 

za rok 2022. 

O przedstawienie sprawozdania Przewodniczący poprosił Panią Kamilę Gurowską -

Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego.  

− Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania bądź uwagi do sprawozdania?  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do Protokołu. 

 

Przewodniczący obrad o godzinie 14 10 ogłosił 5 minutową przerwę. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 5. 

Sprawozdanie za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Iława. 

O przedstawienie sprawozdania Przewodniczący poprosił Kierownika Referatu Edukacji Pana 

Henryka Szabelskiego. 

− Henryk Szabelski – przedstawił sprawozdanie oraz nowe stawki wynagrodzenia dla 

nauczycieli, które będą obowiązywały z wyrównaniem od 1 stycznia 2023 r. 

− Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania bądź uwagi do sprawozdania?  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.  
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Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/449/22 Rady Gminy Iława z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2023-2032. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/470/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9a do Protokołu.  

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/450/22 Rady Gminy Iława z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2023. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/471/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10a do Protokołu.  

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o 

charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/472/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11a do Protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1329N na odcinku Urowo – Iława od km 4+910 

do km 16+910". 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/473/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 12 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12a do Protokołu.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Lasecznie na wkład własny do zadania pn. „Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w 
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Lasecznie w sprzęt oświetleniowy, multimedialny, komputerowy wraz z oprogramowaniem, 

pętlę indukcyjną oraz w instrumenty muzyczne w celu dostosowania ośrodka do nowoczesnej 

działalności kulturalnej”. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/474/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 13 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13a do Protokołu.  

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2023 r.”. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/475/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 14 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14a do Protokołu.  

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania zadań 

zleconych gminie, określonych w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 

niektórych osobach będących ofiarami represji i okresu powojennego. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Uchwała Nr LIII/476/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 15 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15a do Protokołu.  

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

związanych z realizacją obowiązków przyjętych przez Gminę Iława w co rocznie zawieranych 

Porozumieniach w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych, pomiędzy Powiatem 

Iławskim a Gminą Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/477/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 16 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16a do Protokołu.  
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Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do prowadzenia postępowań obejmujących udzielanie pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/478/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 17 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17a do Protokołu.  

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/479/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 18 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18a do Protokołu.  

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/480/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 
stanowi załącznik nr 19 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19a do Protokołu.  

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w obrębie geodezyjnym Radomek, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/481/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 20 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20a do Protokołu.  

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w obrębie geodezyjnym Borek, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr LIII/482/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 21 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21a do Protokołu.  

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w obrębie geodezyjnym Rudzienice, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/483/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 22 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22a do Protokołu.  

Ad. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonych w obrębie geodezyjnym Szymbark i Rudzienice, gminie Iława na rzecz Powiatu 

Iławskiego. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/484/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 23 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23a do Protokołu.  

Ad. 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonych w obrębie geodezyjnym Wikielec, na czas oznaczony 10 lat oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od zastosowania drogi przetargowej. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIII/485/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 24 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24a do Protokołu.  

Ad. 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 2/2023/S Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie wniesionej 

przez osobę fizyczną skargi na Wójta Gminy Iława w związku z niewykonywaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych oraz uznania powyższej skargi za bezzasadną w 

całości. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr LIII/486/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 25 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25a do Protokołu.  

Ad. 23. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

➢ Wójt ustalił z sołtysami godzinę planowanej uroczystości z okazji Dnia Sołtysa 11 marca. 

➢ Radny Krzysztof Zieliński zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem czy właściciel Przychodni 

Kemed złożył wniosek o dofinansowanie aparatu do USG? 

➢ Wójt  odpowiedział, że nie złożono stosownego wniosku.  

➢ Radny Andrzej Kozicki zapytał czy jest możliwość zamontowania jednej lampy 

oświetleniowej przy nowym przystanku? 

➢ Wójt  przyjął wniosek.  

➢ Radny Jan Zieliński zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem dlaczego nie udzielił Pan 

głosu mieszkańcom? 

➢ Przewodniczący Rady wyjaśnił, że czekał na wolne wnioski, zgodnie z porządkiem obrad 

mieszkańcy mogli zabrać głos w wolnych wnioskach.  

➢ Sołtys sołectwa Radomek Paweł Gentzig zapytał czy jest możliwość zamówienia 

większych plandek do zabezpieczenia budynku pogorzelców w Szeplerzyźnie. 

➢ Wójt - jeśli jest taka potrzeba to oczywiście 

 

Ad. 24. 

Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIII Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1510 ogłosił LIII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


